
令和６年９月５日 
会員各位 
 

近畿税理士会和歌山支部 
支部長 坂本 忠進 

担当副支部長 藤原 光男 

業務デジタル化相談会開催のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は会務運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 昨今、多くの場面での電子化、デジタル化が進んでおり、税理士業務においてもデジタル化へ

の対応が求められてきております。そのような状況の変化の中、対応へのお困りやお悩みを抱え

ておられる先生方もいらっしゃることと存じます。 
業務対策委員会では、そのような会員先生方に対して情報提供の機会を設けるべく下記の要領

で「業務デジタル化相談会」を開催いたします。 
ご多忙のこととは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

 なお、参加される方は必ず下記参加申込書にてお申込み下さいますようお願いいたします。  

① https://forms.office.com/r/njLij40EFc へアクセスにてお申込  

 

② 右記 QR コードにてお申込    

 

③ 下欄「参加申込書」にて FAX 申込     
 

記 

◆ 日 時  令和６年 10 月２日（水）午後 3時 30 分～ １時間程度 

◆ 場 所  和歌山県税理士会館 

◆ 内 容  G ビズ ID の取得方法について 

◆ 定 員  10 名程度（先着順） 

◆ 申込期限  令和６年９月 17日（火） 

   
「Gビズ ID」とは法人・個人事業主向け共通認証システムです。 

この ID を取得しますと、複数の行政サービスにログインすることができます。 

認定経営革新等支援機関の更新手続きにもこの IDが必要になります。 

この相談会にて、スマートフォン及びマイナンバーカードを使用した Gビズ IDの 

登録方法や手続きについて、具体的な操作方法等を実際に体験いただきたいと考え 

ております。 

なお、お申込みいただいた会員先生には、個別に当日ご持参いただきたい資料を 

ご案内しますので、必ず、申込期限までにお申し込みくださいますようお願いします。 
 

 

和歌山支部 行 （ＦＡＸ：０７３－４２４－１４７４）  令和６年  月  日 

業務デジタル化相談会 受講申込書 

税理士氏名  
登録番号  

 

QR コード 


